modificación a la liquidación de crédito presentada por el ejecutante 

Auxilio de Cesantías $ 131.483,oo 

Intereses Cesantías $   15.778,oo 

Prima de Servicios $ 131.483,oo 

Vacaciones $ 895.833,oo 

Indemnización moratoria 24 meses $ 36.000.000,oo 

Costas Ordinario primera Inst. $  5.500.000,oo 

TOTAL  $  42.674.577,oo 

TOTAL LIQUIDACIÓN: CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS  SETENTA Y CUATRO 

MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS. 

Sírvase proveer, 

DIANA MARCELA REYES DUQUE 

Secretaria 

JUZGADO PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO 

Bogotá D.C., ocho (8) de septiembre de dos mil veintitrés (2023) 

Verificado el informe Secretarial que antecede, se dispone, IMPARTIR

[...]

Así mismo, de acuerdo a la respuesta remitida por el BANCO POPULAR, 

Secretaría proceda a elaborar oficio dirigido a esa entidad incluyendo la 

identificación completa de la sociedad ejecutante. Ofíciese 

Limítese la medida a la suma de setenta un millón cien mil pesos M/legal 

($1.100.000,oo). 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LUIS ALEJANDRO SÁNCHEZ OCHOA 

JUEZ 

DM 

PROCESO EJECUTIVO 2016-00834 

JUZGADO PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO 

La providencia que antecede se Notificó 

por Estado No.84 del 11 de sept de 2023.

[...]

elevada, en consecuencia se DECRETA EL EMBARGO Y RETENCIÓN de los saldos 

bancarios (dineros), que la  ejecutada ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES -COLPENSIONES posea o llegue a poseer en las cuenta en la cuenta 

bancaria No. 65283208570 de Bancolombia Se limita la medida a la suma de ONCE 

MILLONES DE PESOS M/Legal ($11.000.000,oo), ofíciese.  

Se requiere a la parte actora para que preste su concurso en el diligenciamiento del 

oficio, en virtud del principio dispositivo que rige la materia que nos ocupa. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LUIS ALEJANDRO SÁNCHEZ OCHOA